
COMUNE DI AGNA
PROVINCIA DI PADOVA

 DETERMINAZIONE N. 137 in data 05-09-2018
(N. 58 della 5̂ AREA LAVORI E SERVIZI PUBBLICI E MANUTENZIONI)

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA, ECONOMICA,
AMMINISTRATIVA E LEGALE DEL PROJECT FINANCING PER IL
COMPLETAMENTO E LA GESTIONE DEL CIMITERO COMUNALE DI AGNA
(SECONDA FASE - STEP 2) - STUDIO CAVAGGIONI S.C.A.R.L. DI SAN
BONIFACIO (VR).

IL RESPONSABILE DELLA 5̂ AREA
(AREA LAVORI E SERVIZI PUBBLICI E MANUTENZIONI)

RICHIAMATE:
la deliberazione del C.C. N. 02 in data 28/02/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) per il triennio 2018/2020;
la deliberazione del C.C. N. 11 in data 27/03/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il BILANCIO DI PREVISIONE per il triennio 2018/2020;
la DCC N. 27 del 31.7.2018 ad oggetto: “B.P. 2018/2020: VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO
GENERALI AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, D. LGS. 267/2000, VERIFICA DELLA
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DIBILANCIO AI SENSI DELL'ART. 193, COMMA 2, D.
LGS. 267/2000 E VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI”, dichiarata
immediatamente eseguibile;
la DGC N. 70 del 31.7.2018, conseguentemente adottata, ad oggetto: “B.P. 2018/2020 – 4̂
INTEGRAZIONE DELLA DGC N. 36/2018 AD OGGETTO “APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – B.P. 2018-2020 E DEL PIANO DELLA PERFORMANCE
2018-2020, OBIETTIVI SPECIFICI 2018”, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTO il decreto del Sindaco di Agna n. 9 del 2/7/2018 PROT. N. 4578 relativo alla nomina a
Responsabile della Posizione Organizzativa del Settore;

PREMESSO che:
con la deliberazione di C.C. N. 1 in data 6.2.2007, esecutiva, è stato stabilito di dare in

● concessione al Promotore Finanziario / A.T.I., con capogruppo Callegaro Costruzioni s.n.c. con
sede in via dell’Artigianato, 14 – Adria (RO) la “Realizzazione del completamento del cimitero
comunale di Agna e sua gestione;
il 1° aprile 2007 (rep. N. 1421) è stato stipulato il contratto di concessione trentennale, decorrente

● dal   15.03.2007, tra il Comune di Agna e la “Società di progetto” denominata “SPECIAL
PURPOSE VEHICLE – 2 – POLESANA S.R.L. AGNA” in sigla “SPV 2 S.R.L. AGNA”;
con la deliberazione di G.C. N. 26 in data 28/4/2016, esecutiva, è stato dato l'atto di indirizzo al

● Responsabile del Servizio interessato, affinché provveda a conferire un incarico, per la consulenza
giuridico ed economica dell’attuale project financing  in essere per la gestione del cimitero del
comune di Agna, ed un’analisi economico-finanziaria dello stato di fatto al fine di poter
indirizzare l'amministrazione  anche per le future scelte gestionali;
con determina n. 205 del 30/11/2016 è stato affidato direttamente, ai sensi dell'art. 36, c. 2 lettera

● a) del D.Lgs 50/2016, il servizio di analisi ed assistenza tecnica, economica, amministrativa e
legale del Project financing per il completamento e la gestione del cimitero comunale di Agna
(prima fase: analisi), allo Studio Cavaggioni S.c.r.l. con sede a San Bonifacio (VR) in via Luigi



Pirandello 3/N C.F./P.IVA n. 03594460234, per l'importo offerto di €  3703,60, al netto di IVA -
CIG Z311B3F447;

CONSIDERATO che in seguito all’espletamento della prima fase, il Comune si trova nella condizione di
decidere di passare alla fase successiva e dare pertanto continuità all’esecuzione delle prestazioni già
richiamate nell’offerta dello Studio Cavaggioni S.c.r.l.;

CONSIDERATO che alla luce delle risultanze emerse nella prima fase si ritiene opportuno ripartire le
prestazioni, oggetto della seconda fase, in due step funzionali: il primo che preveda una prevalenza delle
attività di tipo tecnico, economico e amministrativo, finalizzate anche alla gestione del contraddittorio
con il Concessionario; il secondo step volto alla definizione ed al perfezionamento formale dell’eventuale
accordo transattivo con il Concessionario;

CONSIDERATO che con determina n 141 del 2/8/2017 è stato assunto l'impegno di spesa per il servizio
di assistenza tecnica, economica, amministrativa e legale del project financing per il completamento e la
gestione del cimitero comunale di agna (seconda fase – step 1) a favore dello studio Cavaggioni s.c.a.r.l.
di San Bonifacio (VR).

VISTO il preventivo dello Studio Cavaggioni Scarl del 9/3/2017 (prot. comunale n. 2025 del 17/3/2017 )
per la Fase 2_Step 2: Attività di assistenza amministrativa-legale nei tavoli di transazione volti al
perfezionamento dell'accordo transativo del Project Financing per il completamento e la gestione del
cimitero comunale di Agna di € 5300,00 oltre IVA;

DATO ATTO che per il servizio di cui trattasi e' stato acquisito presso l'autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici il codice identificativo di gara CIG Z311B3F447  da riportarsi in calce alle relative transazioni,
in applicazione all'art.3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 recante il Piano straordinario contro le mafie;

RITENUTO di assumere l'impegno di spesa di € 6466,00 IVA inclusa per il servizio di cui trattasi con
imputazione a carico del  competente Cap. del bilancio 2017-2018;

VISTO l’art. 183 del D. Lgs.  18 agosto 2000, N. 267;

DETERMINA

1. Di AFFIDARE la seconda fase – step 2 del servizio di i assistenza amministrativa-legale nei tavoli di
transazione volti al perfezionamento dell'accordo transativo del Project Financing per il completamento e
la gestione del cimitero comunale di Agna, allo Studio Cavaggioni S.c.r.l. con sede a San Bonifacio (VR)
in via Luigi Pirandello 3/N C.F./P.IVA n. 03594460234, per l'importo offerto di €  6466,00, IVA
INCLUSA-  CIG Z311B3F447;

2. DI PRECISARE, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:

il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all'Ente i beni/servizi/lavori di cui
all'oggetto;

a) luogo di svolgimento: Agna

b) durata: ----------;

c) corrispettivo: € 6466,00, IVA inclusa;

d) tempi di realizzazione: secondo preventivo;

e) decorrenza: dalla esecutività e dall’efficacia della presente determinazione;

f) termini di pagamento: il pagamento, derivante dal presente provvedimento, deve avvenire entro 60
giorni, dal ricevimento della fattura al protocollo dell’Ente, ai sensi dell’articolo 4 del D.Lgs. n.
231/2002, come modificato dall’articolo 1 del D.Lgs. n. 192/2012;

5̂ AREA - LAVORI PUBBLICI E SS. PP. E MANUTENZIONI n. 137 del 05-09-2018 COMUNE DI AGNA



g) tracciabilità dei flussi finanziari: il contraente si assume gli obblighi previsti dall’articolo 3 della legge
n. 136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni;

3. DI IMPEGNARE la spesa integrativa di €  6466,00 (IVA al 22 % inclusa)  a carico di:

euro 6466,00 a carico del Cap. 1058 codice n. 01.05-1.03.02.11.000 voce SPESE PER
PRESTAZIONI LEGALI   del B.P. 2018;

4. DI ACQUISIRE, in sede di liquidazione, da parte degli organi competenti (INAIL e/o INPS e/o
CASSA EDILE), apposita certificazione inerente la regolarità contributiva (DURC o altra certificazione),
di cui all’articolo 16 bis comma 10 della L. n. 2/2009;

5. DI ACQUISIRE, dall’affidatario, in sede di liquidazione, apposita comunicazione di cui all’art. 3,
comma 7, della L. 136/2010 (tracciabilità dei pagamenti);

6.  DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune,
sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” – sottosezione “provvedimenti / provvedimenti
dirigenti”, conformemente a quanto previsto dall’art 23 del D LGS 33/2013;

7. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n.69.

 IL RESPONSABILE DELLA 5̂ AREA
                                                                                                       MENEGHESSO PAOLO

 F.to elettronicamente

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA
COPERTURA FINANZIARIA (artt. 147 bis e 183, co. 7, D. Lgs. 18/08/2000, N. 267)  sottoscritto con firma elettronica

Sulla presente determinazione si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria.
Cap.       1058 - Impegno nr.   298 - C

Lì, 05-09-2018                                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario

                             F.to  rag. Luciana Lazzarin

5̂ AREA - LAVORI PUBBLICI E SS. PP. E MANUTENZIONI n. 137 del 05-09-2018 COMUNE DI AGNA


